中抗协发[2022] 07 号

关于召开“第六届 CAAE 癫痫共患病学术大会”的通知

各位会员、各相关专业人员：

定于 2022 年 3 月 26-27 日在贵州省贵阳市举办“第六届 CAAE 癫

痫共患病学术大会”。作为中国抗癫痫协会共患病专委会的学术年会，

一直致力于打造领域内高水平的学术交流平台，提高我国癫痫共患病

临床和科研水平。

本次会议邀请到《Seizure》杂志主编 Markus Reuber 教授以及

国内众多神经内科、神经外科、儿童神经科和精神科权威专家，围绕

新冠专题、癫痫共患精神障碍、癫痫共患神经系统疾病、癫痫伴内科

疾病、儿童癫痫共病进展、癫痫术前心理评估等议题开展学术讲座和

研讨。本次学术年会将是促进癫痫共患病规范化诊疗、加强癫痫医生

对共患病的认识、提升我国癫痫诊疗水平的一次学术盛会。

欢迎从事癫痫及相关领域的专业人员积极参会。要求“CAAE 癫

痫共患病专业委员会委员”必须参会。

现将会议相关事宜通知如下：

一、会议组织

名誉主席：李世绰、洪  震

会议主席：周  东、于  欣

副 主 席：丁美萍、孙红斌、魏  镜、张月华、贾福军、周水珍

何燕玲、王薇薇、林卫红、李  岩、王  刚、孙新宇、王小姗

秘 书 长：李劲梅

二、会议时间

2022 年 3 月 26-27 日，25 日全天报到，27 日返程。

三、会议地点

贵阳铂尔曼大酒店（贵阳市南明区解放路 100 号，0851-88666668）

四、会议日程安排（见附件）

五、会议注册

1.参会者请向大会秘书处注册，填写注册表，通过 E-mail 注册。

2.注册费标准：普通参会人员 1000 元/人，协会注册会员 800 元/

人，包括：参加全体会议，会议相关资料、会议茶休和用餐等，不含

住宿费。

3.请填写回执于 3月 10 日前报名，如无回执，会议不提供学习

材料和住宿安排。

4.“CAAE 癫痫共患病专业委员会”委员免收注册费，参会仍需

提交注册表。

5. 如果已经缴纳注册费，因故不能参加或因重复注册需要退费，

须按照以下规定执行：3 月 20 日（含 20 日）前提出退费申请，扣除

20%的费用；3 月 20 日以后或现场提出申请，扣除 50%的费用。

六、汇款地址

中国抗癫痫协会，账号：0200000709014496245

开户行：中国工商银行北京国家文化与金融合作示范区金街支行

注意事项：汇款时一定写明参会者姓名及单位。

七、联系方式

中国抗癫痫协会秘书处 田川 王子鹤 010-68308546

E-mail:office@caae.org.cn

附件一、会议日程安排

附件二、会议注册表

                                        中国抗癫痫协会

                                       共患病专业委员会

                                           2022.2.21

附件一、日程安排

2022-3-25（周五）

09:00-21:30 参会代表全天报到

            地点：贵阳铂尔曼大酒店一层大堂

18:00-20:00 晚 餐

2022-3-26（周六）

08:00-08:20 开幕式

专题一、国际学术交流、新冠及其他系统共患病

08:20-08:50 International Expert Consensus of Function Seizure

Markus Reuber-英国谢菲尔德大学附属皇家海莱姆医院

08:50-09:10 癫痫的其他系统共患病

            洪  震-复旦大学华山医院

09:10-09:30 新冠疫苗与癫痫发作

            周  东-四川大学华西医院

09:30-09:50 癫痫共病运动性睡眠障碍

李晓裔-贵州省人民医院

09:50-10:10 癫痫与睡眠新认识

陈  葵-北京友谊医院

10:10-10:15 讨 论

10:15-10:25 茶 休

专题二、癫痫共病精神障碍

10:25-10:45 颞叶癫痫伴或不伴抑郁症的 EEG 微状态变化

王  群-首都医科大学附属北京天坛医院

10:45-11:05 癫痫共患精神症状与发作结局

林卫红-吉林大学第一医院

11:05-11:25 癫痫与双相情感障碍

孙新宇-北京大学第六医院

11:25-11:45 癫痫与人格障碍

王天成-兰州大学第二医院

11:45-12:05 癫痫合并强迫症诊断治疗进展

王湘庆-中国人民解放军总医院

12:05-12:10 讨 论

12:10-13:10 企业学术专场及午餐

13:10-13:30 休 会

专题三、癫痫与认知障碍

13:30-13:50 限于女性的癫痫伴智力低下研究进展

张月华-北京大学第一医院

13:50-14:10 颞叶癫痫患者电子化记忆功能检测技术及应用

王长明-首都医科大学宣武医院

14:10-14:30 癫痫患者认知障碍的多因素分析

孙美珍-山西医科大学附属第一医院

14:30-14:50 老年性痴呆共患癫痫

刘  洁-四川省人民医院

14:50-15:10 左右侧颞叶癫痫工作记忆脑网络差异研究

宋毅军-天津医科大学总医院

15:10-15:15 讨 论

15:15-16:15 企业学术专场

16:15-16:25 茶 休

专题四、癫痫共患内科疾病

16:25-16:45 低血镁与癫痫

            翟琼香-广东省人民医院

16:45-17:05 男性癫痫患者共患生殖内分泌功能障碍及干预

孙红斌-四川省人民医院

17:05-17:25 癫痫共患心脏疾病

陈阳美-重庆医科大学附属第二医院

17:25-17:30 讨 论

17:30-18:00 休 会

18:00-19:30 晚 餐

2022-3-27（周日）

专题五、癫痫共患神经系统疾病

08:30-08:50 癫痫共病卒中研究进展

陈子怡-中山大学附属第一医院

08:50-09:10 抗体相关自身免疫性脑炎的重叠综合征

姚丽芬-哈尔滨医科大学附属第一医院

09:10-09:30 抗 NMDAR 脑炎诊疗新进展

李劲梅-四川大学华西医院

09:30-09:50 癫痫与偏头痛

刘永红-空军军医大学西京医院

09:50-09:55 讨 论

09:55-10:25 企业学术专场

10:25-10:35 茶 休

专题六、癫痫儿科疾病及术前评估专题

10:35-10:55 儿童难治性癫痫生酮饮食治疗认知疗效

周水珍-复旦大学附属儿科医院

10:55-11:15 生酮饮食在儿童线粒体病癫痫临床应用研究

刘智胜-武汉市儿童医院

11:15-11:35 难治性癫痫术前情绪评估

            郭  谊-浙江大学附属第二医院

11:35-11:40 讨 论

11:40-11:45 大会总结-周东教授

11:45-13:00 午餐及返程

附件二、

“第六届 CAAE 癫痫共患病学术大会”注册表

  注意：请务于 3 月 10 日前回执，如无住宿预定，届时不能保证您的住房及相

应的价格。会务组有权对参会者房间预定情况进行调整。

个

人

信

息

姓 名  性 别  年 龄

科 室  职 务  职 称

单 位

地 址  邮 编

手 机  E-mail

是否为协会会员 是/否 会员编号

住宿
预定

贵阳铂尔曼

大酒店
□包房（500 元含早） □标间一张床位（250 元含早）